
قبل از جام جهانی چهره مدعیان 
قهرمانی مشخص می شود

فرشباف: بازیکنان 
پرسپولیس تحت 

فشارند 
ناصر فرشباف بازیکن سابق 
پرسپولیس که در چند پست 
نایی بازی داشت، معتقد  توا
لیس  پرسپو ن  یکنا ز با ست  ا
به دلیل فشاری که به لحاظ روانی 
روی آنها برای برد وجود دارد، 
تاکنون نتوانسته اند از زیر این 
فشار خارج شوند. او تأثیر منفی 
این مسأله را در بازی های بزرگ 
و دو بازی قبلی روی سرخپوشان 

بسیار زیاد می داند.
 

بازی پرسپولیس مقابل 
مس رفسنجان را چگونه 

پیش بینی می کنید؟
به نظرم پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی عادت به بردن دارد و به 
تیمی در این ورزشگاه براحتی 
امتیاز نمی دهد. از این رو من 
خیلی خوشبینم که پرسپولیس 
از بازی با تیم مس رفسنجان 
دست پر خارج خواهد شد. 
اگر سه امتیاز کامل این دیدار 
خانگی را از دست بدهد به نوعی 
از کورس قهرمانی دور خواهد 

ند.  ما
چرا بازیکنان پرسپولیس در 

دو دیدار قبلی نتوانستند 
درحد نام خودشان ظاهر 

شوند؟
به نظرم بازیکنان پرسپولیس 
مشکل روحی دارند و به نوعی 
تحت فشارند. به نظرم کادر فنی 
هم نتوانسته این مسأله را از روی 
دوش بازیکنان بردارد و آنها را 
لحاظ فنی توجیه کند. این مسأله 
می تواند ابعاد مختلفی داشته 
باشد؛ زندگی شخصی بازیکنان 
و نوع استراحت شان یا مسائل 
روحی- روانی و مسائل پشت 
پرده که البته در هر تیمی ممکن 
است وجود داشته باشد. کادر 
فنی تاکنون نتوانسته این مسأله 
را برای بازیکنان تیم به طور کامل 
حل کند و به گونه ای برخورد کند 
تا بازیکنان با کمترین استرس 
در بازی ها ظاهر شده و فشار از 
روی آنها برداشته شود. بازیکنانی 
که شاید بهترین باشند و من 
با تمام احترامی که برای بقیه 
مدعیان قائل هستم، معتقدم 
پرسپولیس از بهترین بازیکنان 
ز نظر ما  ر است و ا برخوردا
فوتبالی ها بازی دربیار هستند و 
قادرندکه نتیجه را برای تیم شان 

درآورند. 
چرا لوکادیا دردو بازی قبلی 
مانند بازی های قبلی اش در 

امر گلزنی موفق نبود؟
به نظرم لوکادیا در امر گلزنی در 
پرسپولیس تا حدودی تنهاست 
ته برسد به نوعی  با گر دیا وا
خیلی از مشکلات خط حمله 
پرسپولیس را حل خواهدکرد 
چون دیاباته مهاجم نوک خوبی 
است و در گل زدن تبحر زیادی 
دارد و می تواند مکمل خوبی 
برای بازیکنی مانند لوکادیا باشد 
که خیلی دوندگی دارد و کار را 
برای مهاجم کناری خودش خیلی 

راحت می سازد.
در رابطه با دربی که به بعد از 

جام جهانی موکول شد چه 
نظری داری؟

به نظرم ما حرفه ای نیستیم 
و فقط ادعای حرفه ای بودن 
را داریم و قطعاً اگر دربی قبل 
از جام جهانی برگزار می شد، 
بازیکنان با شرایط و آمادگی 
ین  ا در  نستند  ا بهتری می تو

بقه بازی کنند. مسا

 zسؤال و جواب

مهدی ترابی

در انتظار چهره ای متفاوت

او در بازی مقابل تراکتور و در روزی که تیمش اصلاً خوب نبود بد کار نکرد 
اما در اصفهان یکی از ضعیف ترین چهره های تیم بود و شاید باید خیلی 
زودتر تعویض می شد. انتظار می رود ترابی مقابل مس رفسنجان هم در 
ترکیب اصلی باشد اما همچنان انتظار از او این است که به خودش بیاید 
و چهره متفاوتی در این بازی از خود ارائه دهد. در واقع هر چه مسائل 

غیر فنی درباره او بوده الان تمام شده و باید ستاره پرسپولیس باشد.

سینا اسدبیگی

معمولی بودن زیاد هم خوب نیست

او در پستی بازی می کند که نمایش اش چندان دیده نمی شود و زیر ذره بین 
قرار نمی گیرد اما با ریز شدن در کیفیت بازی خط میانی پرسپولیس می شود 
روی او هم زوم کرد و بابت نمایش های اخیرش از او انتقاد کرد. انتظار می رود 
اسدبیگی در بازی امروز نسبت به بازی در اصفهان به هماهنگی بیشتری با 
کامیابی نیا رسیده باشد و حداقل بتواند بخشی از وظایف سرلک را انجام 
دهد. او باید بداند زیاد ساده بازی کردن و معمولی بودن هم خوب نیست.

فرشاد فرجی

بدشانس روی نیمکت

فرجی در دو سه بازی نخست فصل شرایط خوبی داشت اما مصدومیت 
و بعد از آن اضافه شدن پورعلی گنجی باعث شد روی ترکیب را به خود 
نبیند. این مدافع قائمشهری که دو سه بار از سوی اسکوچیچ به تیم ملی 
هم دعوت شد یکی از آماده ترین بازیکنان نیمکت نشین پرسپولیس است 
اما شرایط به گونه ای است که به عنوان بازیکن تعویضی هم شانسی برای 

بازی ندارد مگر در شرایطی خاص.
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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

 zسوژه

دوران مهاجمی که با قراردادی 5 
ساله قرار بود برای مدتی طولانی 
خط حمله پرسپولیس را یک تنه 
بیمه کند خیلی زودتر از حد 
معمول تمام شده و به نظر 
می رسد عبدی در این تیم به آخر 

خط رسیده است.
عبدی بازی آخر فصل قبل مقابل 
فجرسپاسی را به خاطر جراحی 
بینی از دست داد. اطرافیانش 
می گفتند این جراحی به خاطر 
مشکل تنفسی انجام شده اما 
بعدتر وقتی تصویر بینی قلمی 
ــن  ــود که ای ــوم ب منتشر شد، معل
جراحی از جهت زیبایی صورت 
گرفته و احتمالاً مشکل تنفسی 
در اولویت نبوده است. حضور 
نداشتن در آن مسابقه با آنکه 
نی  پرسپولیس شانس قهرما

نداشت مورد انتقاد بسیاری از 
هواداران پرسپولیس قرار گرفت 
اما در شروع فصل تازه همه چیز 
ــرای او طور دیگری  می توانست ب

رقم بخورد که نخورد.
ن  را ا د ا هو ک  حشتنا و ر  فشا
پرسپولیس روی مدیریت باشگاه و 
کادر فنی مبنی بر اینکه باید یک و 
بعداً دو مهاجم زبده خارجی جذب 
کنید، کاری کرد تا عبدی کم کم 
از نگاه ها دور شود و هیچ کس 
منتظر درخشش او نباشد. طبیعتاً 
یحیی هم مهاجم یک میلیون 
دلاری اش را بیرون نمی گذاشت تا 
به عبدی بازی برسد. حتی گاهی 
اوقات و در هشت هفته گذشته 
حامد پاکدل به عنوان بازیکن رزرو 
بازی کرد و عبدی فرصت حضور در 

میدان را نیافت.

مهدی عبدی در 8 هفته گذشته 
فقط 171 دقیقه در میدان بوده و 
نتوانسته کار خاصی از پیش ببرد. 
او در این بازه زمانی نه گل زده، نه 
پاس گل داده و حتی یک پنالتی 
هم که برای تیم گرفته از دست 
رفته است تا میزان اثرگذاری اش 

در نتایج تیم صفر باشد.
از سوی دیگر این بازیکن طی 
فصل جاری دو، سه بار مصدوم 
شده است که آخرینش همین 
دو روز قبل بود. عبدی یک 
بار در پیش فصل و یک بار در 
شروع فصل مصدوم شد و 
دفعه دوم به طرز عجیبی خیلی 
زودتر از آنچه اعلام شده بود به 
ــر  ــروز هم خب ــن برگشت. دی تمری
مصدومیت دوباره او مطرح شد 
آن هم در شرایطی که همزمان 

لش  نتقا ا بحث 
پا  و ر ا ل  تبا فو به 
جدی شده است.

تابستان امسال باشگاه 
ــه این  چاوز پرتغال پیشنهادی ب
مهاجم داده بود اما چون قرارداد 
داشت، نتوانست برود اما حالا با 
علم به اینکه با حضور دیاباته و 
لوکادیا و اضافه شدن آل کثیر در 
حضور پاکدل شانس بسیار کمی 
برای بازی دارد، دوباره دنبال 

ــن است. رفت
به نظر می رسد اگر بار دیگر 
عبدی درخواست جدایی اش 
را ارائه دهد، هم یحیی راضی 
است هم باشگاه حاضر می شود 
در ازای رقمی به او رضایتنامه 
ــت هر  ــن حال بدهد و شاید در ای

دو طرف سود کنند.

بازی های پرسپولیس با مس رفسنجان 
طی دو فصل گذشته که حریف از 
لیگ یک به لیگ برتر آمده همیشه 
فوق العاده نزدیک و تاکتیکی بوده 
است. هر چند یحیی سه بار مچ ربیعی 
را خوابانده و تنها یک بار به او امتیاز 
داده اما در تقابل این دو مربی به نظر 
می رسد هر دو نفر وارد یک مبارزه 
شطرنج گونه می شوند که دست به 
مهره شدن و تکان دادن اشتباه یک 
مهره می تواند به قیمت شکست و از 

دست رفتن نتیجه تمام شود.
پرسپولیس بعد از چهار برد پیاپی حالا 
دو مسابقه دور از پیروزی بوده و برخی 
معتقدند با افت ستاره های یحیی تیم 
او هم افت کرده اما گروهی می گویند 
شکست مقابل تراکتور در شرایط 
خاص غیر فنی حاصل شد و تساوی با 
سپاهان هم نتیجه عجیب و ضعیفی 
نبود. این گروه انتظار دارند پرسپولیس 
از بازی امروز دوباره به همان مسیر 

خوبش برگردد اما حریف اصلاً تیم 
ساده ای نیست.

بازی برای پرسپولیس خانگی است 
اما بدون تماشاگر هیچ فشاری از 
این جهت روی تیم ربیعی نخواهد 
بود. مس تیم قابل احترامی است و 
با وجود شروع نه چندان جالب حالا 
در سه امتیازی پرسپولیس جایی 
بین بالانشین ها دارد. آنها هفته قبل 
تراکتوری را شکست دادند که قبل از 
آن پرسپولیس را برده بود. هر چند 
این پیروزی با یک یار بیشتر به مدت 
نزدیک به یک نیمه حاصل شد اما 
مس حریفی است که می شود روی 
مسائل و نکات تاکتیکی اش حساب 

کرد و مراقبش بود.
مس رفسنجان در شوت به دروازه 
نفت  و  ستقلال  ا ز  ا بعد  ن  یفا حر
 3 /12 نگین  مسجدسلیمان با میا
شوت در هر بازی، تیم سوم لیگ 
برتر است. در حالی که پرسپولیس 

به صورت میانگین 9 شوت در هر بازی 
شلیک کرده. آنها در دقت شوت هم 
شرایط بهتری نسبت به پرسپولیس 
دارند )8/27 به 6/28(. پرسپولیس با 
شوت های بیشتری نسبت به مس هم 
مواجه شده )3/8 به 8( اما میانگین 
شوت در چهارچوب پرسپولیس بیشتر 
است )4/2 به 2( و نرخ تبدیل شوت 
به گل هم در پرسپولیس آمار بسیار 
1(. مس با  1 به 5/ /11 بهتری دارد)
وجود بهره بردن از مهاجمانی مثل 
منشا و لوسیانو پریرا امسال در گلزنی 
ضعیف عمل کرده اند. 5 گل زده از 8 
بازی اصلاً آمار جالبی نیست. در این 
تیم هیچ بازیکنی بیشتر از یک گل به 
ثمر نرسانده در حالی که پرسپولیس 
لوکادیای چهار گله و سعید صادقی 
دو گله را دارد. در نقطه مقابل آنها 
درست مثل پرسپولیس یکی از چهار 
تیم لیگ برترند که فقط سه گل 
خورده و وضعیت مناسبی در ساختار 

دفاعی دارند.
پرسپولیس در هفته های گذشته آمار 
میانگین مالکیت توپ 5/59 درصدی 
را به جا گذاشته اما مس با 8/51 درصد 
تیم پنجم در این آیتم است. در دقت 
پاس میانگین پرسپولیس بالاتر است 
)6/83 به 8/73( اما عجیب اینکه تیم 
ربیعی در نبرد هوایی شرایط بهتری 
دارد )4/17 به 19( البته در نبردهای 
کلی آمار به سود پرسپولیس است 
)2/57 به 6/50(. در دریبل موفق آمار 
دو تیم مساوی است )3/4( اما در تکل 
موفق شرایط پرسپولیس کمی بهتر 

است)4/12 به 6/11(.
پرسپولیس و مس در برخی جهات 
شباهت هایی به هم دارند. هر دو تیم 
در 5 بازی کلین شیت کرده اند و در 
چهار بازی موفق به گلزنی نشده اند. 
پرسپولیس تیم خشن تری نسبت به 
حریف و با 20 کارت زرد در مقابل 13 
کارت زرد و یک کارت قرمز حریفش 

قرار می گیرد. البته تعداد خطاها چیز 
دیگری می گوید چرا که مس در هر 
بازی به صورت میانگین 14 خطا کرده 
و همین میزان خطا متحمل شده اما 
پرسپولیس در هر مسابقه به صورت 
میانگین 6/10 خطا کرده و 18 خطا 

متحمل شده است.
پرسپولیس برای این بازی مهدی 
عبدی، حامد پاکدل و میلاد سرلک 
را در اختیار ندارد که غیبت سرلک 
ملی پوش می تواند چالش های زیادی 
برای یحیی و تیمش در مرکز زمین 
ایجاد کند و به سود مس باشد. با این 
حال بازگشت امید عالیشاه و احتمالاً 
تهاجمی  نیروی  ند  ا ته می تو با یا د
پرسپولیس را حداقل روی نیمکت 
تقویت کند. در جبهه مس نیز تنها 
یک بازیکن مصدوم دیده می شود. 
قائم اسلامی خواه، هافبک مسی ها به 
تازگی مصدوم شده و مشخص نیست 

به بازی امروز برسد یا خیر.

شطرنج خطرناک شطرنج خطرناک 
با با موی دماغ موی دماغ 

مدعیانمدعیان

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

همزمانی عجیب مصدومیت دوباره و خبر انتقال به اروپا!

عبدی- پرسپولیس به آخر خط رسیده اند

  سرمربی: 
یحیی گل محمدی

علیرضا بیرانوند
مرتضی پورعلی گنجی

گئورگی ولسیانی
علی نعمتی

دانیال اسماعیلی فر
کمال کامیابی نیا

سینا اسدبیگی
سروش رفیعی
سعید صادقی

مهدی ترابی
یورگن لوکادیا

  سرمربی: 
محمد ربیعی

حامد لک
فرشید باقری
مهدی حسینی
لوسیانو پریرا
میثم تیموری
فراز امامعلی
رامتین سلیمان زاده
حسین کریم زاده
شاهین توکلی
محسن آذرباد
جفرسون باهی

  استادیوم: آزادی

  داور: کوپال ناظمی
 کمک ها: 

سعید قاسمی، حسن انتظاری

17:00
پرسپولیس – مس رفسنجان
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